Idem viderunl Gentiles. ,Esopus rogatus a Chi- Gnomm. 
!one, « quidnam ageret Deus, » .respondit : TiI <a:• liu~°'.'ü 
1tEtvi U?,c.i, -;~ UYû-~ To:.7'm•,c.i, id est, hun1ilia exaltat, 
alta humilia!; ita habet ejus Vila. Artabanus, ut 
Xerxi dissuadcatexpeditionem inGrœcos, ait Deum 
altas arbores, turres etmontesfulminare, humiles 
vero servare el tueri; magna et superba castra par-
vis copiis sternere, nec sinere aliL1m prœter se al-
tum sapere. !ta Herodianus, lib. VII. Vere Tragi-
cus : « Sequitur superbos ultor a tergo Deus. » 

Porro hdlc signa et effec!us humilitatis assig-
nat S. Basilius, orat. 17 De humilitate: « Qui, 
inquit, summa modestia est prœditus, et qui dum 
conviciis afficitnr, fatetur se longe esse inferio-
rem, quam dicatur, ejus animum nulla unquam 
convicia percellent et perturbabunt : sed si ap
pellabitur inops , novit se inopem esse, et 01nni-
bus rebus indigentem, ac quotidiana Domini 
suppeditatione opus habcre. Quod. si acceperit E~ei« 
ignobilem et obscuro loco natum se dici, jam tnm,h1ao 

animo multo ante percepit fictum se esse ex •· 
limo. » Et mox : « Consequitur autem humilem 
animum visus subtristis et in terram demissus, 
habitus neglectus, capillus passns, vestis sor-
dida, ita tamen ut videantur hœc casu ac for-
tuito fieri, quœ lugentes de industria faciunt. » 

7. SUBDITI ERGO ESTOTE DEo, - ""'"")'r.T<, id èSt Vers,,. 
subordinamini; Syrus, servi estote : reclus enim 
naturœ ordo postulat, ut creatura subordinetur 
et serviat suo creatori. « Deo ergo servile, » ut 
Dei gratiam et amicitiam obtineatis. Nam, ut 
dixi, « Deus humilibus dat gratiam. » QuocÜ'ca 
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Psaltes, Psalm. LXI , 2 : « Nonne Deo, inquit, 
subjecta erit auima mea ? ab ipso enim salutare 
meum. Nam et ipse Deus meus, et salutaris meus, 
susceptor meus, non movebor amplius (1). 11 

RESISTITE ( &·1<(,·r.T•, id est, contra state, opponite 
vos, adversamini; Syrus, insurgite in eum ) DIA

BOLO, - qui quasi rex super uni versos filios su
perbiœ, ut ait Job cap. xu, vers. 2a, vos solli
citat ad superbiam , pompasque mundi ambien
das. Rcsistere autem non possumus acriori et 
Iongiori tentationi, sine novo gratiœ Dei auxilio , 
uti ex S. Augustiuo docent Doctor.,s. Ergo ante 
omnia invocanda est assidue Dei gratia, ac parla 
victoria illam non nostris, sed Dei virihus accep
tam ferre debemus. « Nam utique ut diabolo re
sistamus et fugiat a nobis, ideo precantcg dici
mus: Ne nos inducas in tcntationem, » ait S. Au
gustinus, DeNatur. et Gratia, cap. LVIII.